是否合规和透明等。

若公司年度盈利但未提出现金分红预案，应在年报中详细说明未分红的原因、

未用于分红的资金留存公司的用途和使用计划。

（6）利润分配股东意见的征求

公司董事会办公室负责投资者关系管理工作，回答投资者的日常咨询，充分

征求股东特别是中小股东对公司股东分红回报规划及利润分配的意见及诉求，及

时答复中小股东关心的问题。

本规划自公司股东大会审议通过之日起生效，修订时亦同。

十八、本次发行完成前滚存利润分配政策

经 2015 年 3 月 17 日召开的公司 2014 年年度股东大会表决通过，公司发行前

滚存利润的分配方案为：如公司股票经中国证监会核准公开发行，公司首次公开

发行股票前的滚存未分配利润由发行后的新老股东按照持股比例共享。

十九、本次发行对即期回报摊薄的影响及公司采取的填补措施

2017 年 2 月 2 日，公司第一届董事会第十二次会议审议通过《关于公司首次

公开发行人民币普通股（A 股）股票对即期回报摊薄的影响及公司采取的填补措

施的议案》。2017 年 2 月 17 日，公司 2017 年第一次临时股东大会审议通过了上

述议案，具体如下：

（一）本次发行对即期回报摊薄的影响

1、假设条件

（1）本次发行预计于 2017 年 6 月 30 日实施完毕。该完成时间仅为估计，最

终以实际发行完成时间为准；

   普联软件股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-337

（2）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的影响；

（3）本次发行股份数量为2,202万股，发行完成后公司总股本将增至8,805.1662

万股，该发行股数以经证监会核准发行的股份数量为准；本次发行募集资金总额

为21,745.10万元，最终以经中国证监会核准的实际发行完成情况为准；

（4）2017年度公司不进行现金分红；

（5）假设2017年归属于母公司所有者净利润较2016年上涨10%，即2017年度

归属于母公司所有者净利润为4,548.83万元，则2017年末归属于母公司所有者的权

益为27,114.94万元；

（6）在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他因

素对净资产的影响；

（7）免责说明：以上假设及关于本次发行前后公司主要财务指标的情况仅为

测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司对2017年度

经营情况及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，

投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、对主要财务指标的影响

2017 年度/2017 年 12 月 31 日
项目

2016 年度/2016 年 12
月 31 日

本次发行前 本次发行后

股本（万股） 6,603.17 6,603.17 8,805.17

情形:2017 年净利润增长 10%，即 2017 年归属于母公司所有者的净利润为 4,548.83 万元

归属于母公司股东的净利润（万

元）
4,135.30 4,548.83 4,548.83

归属于母公司所有者权益（万元） 22,566.11 27,114.94 48,860.04

基本每股收益（元） 0.63 0.69 0.59

稀释基本每股收益（元） 0.63 0.69 0.59

每股净资产（元） 3.42 4.11 5.55

加权平均净资产收益率 19.86% 18.31% 12.74%

（二）本次发行的必要性和合理性

   普联软件股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-338

本次发行募集资金投资于集团管控系统产品提升建设项目、SAP HANA平台

XBRL报表系统项目、研发中心及平台建设项目、营销及服务网络建设项目等4个

项目，募集资金投资项目达产后，可促使公司突破产能瓶颈，实现产能扩张，扩

大市场占有率，进而提高公司盈利能力。

1、集团管控系统产品提升建设项目

集团管控系统产品提升建设项目总投资金额为6,827.09万元。项目通过扩大技

术研发人员队伍，增加集团管控业务单元研发生产软硬件设施，意在对现有公司

的主要产品进行包括功能改善、业务模式创新以及适应新技术的发展等方面进行

提升，加大向行业内二级企业市场的渗透力度，提高向行业外集团企业市场拓展

的竞争优势，提升公司现有集团管控产品产销能力。项目通过建设基于云技术的

数据托管服务软硬件平台，探索通过为客户提供应用服务的方式解决客户需求，

发掘新的业务机会与创新公司的业务模式。

项目实施的必要性：（1）有利于夯实公司主营业务基础，对主营产品进行功

能和技术提升，增强公司竞争力；（2）满足集团管控信息化提升的需求；（3）

满足公司深入挖掘客户，向行业内二级企业市场渗透的需要；（4）满足公司立足

长远，积极拓展非石油石化市场的需要；（5）满足公司发掘新业务机会、业务模

式拓展的需要。

2、SAP HANA平台XBRL报表系统项目

SAP HANA 平台 XBRL 报表系统项目总投资金额为 3,167.14 万元。项目通过